
PASIŪLYMAS 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO 

REZOLIUCIJOS 

DĖL PADĖTIES BALTARUSIJOS RESPUBLIKOJE PO SUKLASTOTŲ 

PREZIDENTO RINKIMŲ 

  
NR. XIIIP-5118 

 

 

2020-08-18 

Vilnius 

 

Eil. 

Nr. 

Siūloma keisti 

Pasiūlymo turinys 
str. 

str. 

d. 
p. 

1.  

 

 

 

1 

 

 

 

7 Argumentai: 

2020 rugpjūčio 18 d. Seimo plenarinio posėdžio metu 

Baltarusijos opozicijos ir pilietinės visuomenės atstovai viešai 

prašė  Lietuvos Respublikos Seimo, o per jį ir kitų Europos 

Sąjungos valstybių parlamentų prašydami, be kita ko, inicijuoti 

procesą, kad tarptautiniu mastu būtų ištirti Baltarusijos valdančiojo 

režimo ir Aleksandro Lukašenkos padaryti nusikaltimai – 

oponentų, režimo kritikų žudymai, žmonių grobimai.  

Pasiūlymas: 

Pakeisti rezoliucijos projekto 1 d. 7p. ir jį išdėstyti taip: 

„7) ragina surengti neeilinį Europos Vadovų Tarybos 

posėdį situacijai Baltarusijos Respublikoje aptarti, įskaitant 

Aleksandro Lukašenkos ir jo režimo padarytų, tačiau iki šiol 

neištirtų nusikaltimų prieš savo žmones, tautą (politinių 

konkurentų žudymą, opozicijos narių grobimus ir kitus 

nusikaltimus)  nepriklausomo tarptautinio tyrimo inicijavimą 

ir visos Europos Sąjungos embargo Baltarusijos atominės 

elektrinės Astrave gaminamai elektrai klausimą.  

 

 

 

     

 

 

Teikia 

Seimo nariai                                                                                                            Vytautas Bakas 

       

 

      Povilas Urbšys 

 

 


